
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Cestovní náhrady v roce 2023

V průběh roku 2022 nabyla účinnost významná novela zákona o dani silniční

Anotace: Otevření kurzu je podmíněno zájmem účastníků a nemáme zatím vyhlášený pevný
termín. Chceme, aby kurz proběhl ve vhodném čase pro všechny zájemce. Děkujeme za
pochopení.

Forma: Prezenční

Rozsah: 1 den, 5 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Mgr. Jana Ivan
595 620 118
jana.ivan@dtocz.cz

Cena: 2 178 Kč
Poznámka: každý účastník obdrží osvědčení

Obsah: CESTOVNÍ NÁHRADY
• Právní předpisy v oblasti cestovních náhrad včetně připravovaných novel
• Zásady při vyplácení CN
• Podmínky pro poskytování CN zaměstnancům, OSVČ, společníkům a statutárním
orgánům právnických osob
• Daňová uznatelnost CN
• Definice pracovní cesty
• Povinnosti zaměstnavatele před pracovní cestou
• Poskytování záloh na pracovní cesty – možné varianty poskytnutí·       
• Druhy cestovních náhrad a podmínky pro jejich vyplácení
Stravné
Výdaje za ubytování
Jízdní výdaje
Jízdní výdaje za cesty k návštěvě člena rodiny
Nutné vedlejší výdaje
• Daň silniční při použití vlastního vozidla na pracovní cestě
• Tuzemská a zahraniční pracovní cesta – rozdíly při poskytování cestovních náhrad
• Přepočet měn
• Vypořádání zálohy na pracovní cestu (přeplatek, doplatek)
• Zaokrouhlování a paušalizace cestovních náhrad
Dotazy

Lektoři: Ing. Christian Žmolík, daňový poradce č. osv. 4734, ABC.TAXES, s.r.o.

Poznámka: V ceně školení je zahrnuto drobné občerstvení a výukové materiály. 
AKCI PRO VÁS PŘIPRAVÍME I NA KLÍČ ve firmě, dle Vašich konkrétních
požadavků.


